
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 180245 

1/3 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo a o poskytnutí licence 

uzavřené dne 30. 10. 2019 
 
 

mezi těmito Smluvními stranami: 
 
 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí  
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 – Vršovice 
IČO: 00164801 
zastoupená: Ing. Janou Vodičkovou, ředitelkou odboru informatiky 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: 000000-7628001/0710 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
A 
 
O2 IT Services s.r.o. 
se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle 
IČO: 02819678 
DIČ: CZ02819678 
zapsaná: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, spisová značka C 223566 
zastoupená: Mgr. Janem Hruškou a Ing. Janem Bechyněm, jednateli 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změnách výše uvedené Smlouvy o dílo a o poskytnutí licence uzavřené 
dne 30. 10. 2019, vedené v Centrální evidenci smluv Objednatele pod evidenčním číslem: 180245, ve znění 
jejího Dodatku č. 1 ze dne 19. 06. 2020 a Dodatku č. 2 ze dne 27. 09. 2021 (dále jen „Smlouva“), jak jsou 
uvedeny dále v tomto Dodatku č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Uzavřená Smlouva obsahuje ve svém čl. 10. odst. 10.15 vyhrazenou změnu závazku ze Smlouvy 
(v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů), a to ve formě tzv. inflační doložky. 

1.2 Na základě ujednané inflační doložky mohou být, na základě dohody Smluvních stran a po uzavření 
příslušného dodatku ke Smlouvě, dílčí ceny uvedené v odst. 10.2 písm. b), c) a d) čl. 10. Smlouvy zvýšeny 
pro příslušný kalendářní rok plnění v případě, že průměrná roční míra inflace za předcházející kalendářní 
rok, kterou zveřejňuje Český statistický úřad, přesáhne hodnotu 3 %, přičemž tyto dílčí ceny pak budou 
zvýšeny o tolik procent, kolik právě činila inflace v kalendářním roce předcházejícím. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 180245 

2/3 

1.3 Dle oficiálního oznámení Českého statistického úřadu průměrná roční míra inflace v roce 2022 činila 
15,1 %, a Smluvní strany se dohodly na aplikaci předmětné inflační doložky pro rok 2023. 

1.4 Při úpravě dílčích cen v návaznosti na uplatněnou inflační doložku Smluvní strany zjistily, 
že administrativní chybou došlo k uvedení rozdílné výše dílčí ceny za Přesun Díla v čl. 10. odst. 10.2 písm. 
d) Smlouvy a Příloze D Smlouvy – Položkový rozpočet (konkrétně v kapitole Položkový rozpočet – Přesun 
Díla). V textu Smlouvy (v čl. 10.) je uvedena dílčí cena za Přesun Díla ve výši 750,- Kč bez DPH, přičemž 
v Příloze D Smlouvy je uvedena dílčí cena za Přesun Díla ve výši 375,- Kč bez DPH. K administrativní chybě 
došlo z toho důvodu, že v rámci podání nabídky byla součástí celkové nabídkové ceny naceňována dílčí 
cena za realizaci 2 Přesunů Díla, kdy tato částka odpovídala právě hodnotě 750,- Kč bez DPH. Dílčí cena 
za Přesun Díla je tedy, s ohledem na shora uvedené, uvedena správně právě v Příloze D Smlouvy 
(jednotková cena za 1 Přesun Díla, jak plyne i z nabídky podané Zhotovitelem), což Smluvní strany staví 
najisto a podpisem tohoto Dodatku tuto skutečnost narovnávají a stvrzují. Pro vyloučení jakýchkoli 
pochybností a zachování právní jistoty Smluvní strany dále uvádí, že tato dílčí část plnění (Přesun Díla) 
nebyla za dobu trvání Smlouvy dosud realizována, a tedy ani Objednatelem hrazena. Hodnota dílčí ceny 
za Přesun Díla při aplikaci shora specifikované inflační doložky se proto, z důvodů výše uvedených, 
vypočítala právě z hodnoty 375,- Kč bez DPH, jak je patrné níže. 

1.5 S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy, jak jsou 
popsány níže v tomto Dodatku. 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se znění čl. 10. odst. 10.2 Smlouvy ruší 
a nahrazuje novým úplným zněním, jak následuje: 

 „10.2 Cena se sestává z těchto dílčích cen:  

b) cena (rozumí se roční cena) za poskytnutí Podpory Díla činí 6.358.437,07 Kč bez DPH, sazba 

DPH činí 21 %, DPH činí 1.335.271,78 Kč, cena s DPH činí 7.693.708,85 Kč (dále jen „Cena 

za Podporu Díla“);  

c) cena za Dílčí rozvoj Díla bude určena jako součin (i) pevné hodinové sazby ve výši 461,70 Kč bez 

DPH, sazba DPH činí 21 %, DPH činí 96,96 Kč, cena s DPH činí 558,66 Kč a (ii) počtu hodin 

skutečně vynaložených ze strany pracovníků Zhotovitele (dále jen „Cena za Dílčí rozvoj Díla“); 

d) cena za Přesun Díla činí 431,63 Kč bez DPH, sazba DPH činí 21 %, DPH činí 90,64 Kč, cena s DPH 

činí 522,27 Kč (dále jen „Cena za Přesun Díla“); 

(dále také jen „Dílčí ceny“).“ 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) zejména podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním 
tohoto Dodatku v plném znění a veškerých metadat. Uveřejnění tohoto Dodatku v ISRS provede 
Objednatel. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 180245 

3/3 

3.2 Tento Dodatek bude uzavřen v písemné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 
v písemné podobě, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, a podepsán 
vlastnoručně oběma Smluvními stranami, přičemž každá Smluvní strana obdrží 2 stejnopisy tohoto 
Dodatku. Je-li tento Dodatek uzavřen v elektronické podobě, pak je vyhotoven v podobě jediného 
elektronického originálu podepsaného pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných 
jednat za Smluvní strany. 

 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že bez výhrad souhlasí s jeho obsahem, tento 
Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, a zároveň jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jeho 
uzavření a plnění. 

 
 

OBJEDNATEL 

V Praze, dne …………… 

 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Jana Vodičková, 

ředitelka odboru informatiky 

ZHOTOVITEL 

V Praze, dne ……………….. 

 

 

 

___________________________________ 

O2 IT Services s.r.o. 

Mgr. Jan Hruška, 

jednatel 

 

 

 

___________________________________ 

O2 IT Services s.r.o. 

Ing. Jan Bechyně, 

jednatel 

 


		2023-03-07T14:59:16+0100
	Ing. Jan Bechyně


		2023-03-09T08:44:27+0100
	Mgr. Jan Hruška


		2023-03-09T11:51:52+0100
	Ing. Milan Soldát




